
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             

от  10.04.2023                                                                                                           № 29          

                   

О создании аттестационной 

комиссии по проведению аттестации 

муниципальных служащих  

Администрации Кузьмичского  

сельского поселения Ершичскогоо  

района Смоленской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 

29.11.2007 №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Смоленской области» Администрация Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области  

 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации 

муниципальных служащих Администрации Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области.  

2. Утвердить прилагаемый Состав аттестационной комиссии по проведению 

аттестации муниципальных служащих Администрации Кузьмичского  сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области.  

3. Утвердить прилагаемый Порядок работы аттестационной комиссии по 

проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Кузьмичского  

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Глава муниципального образования 

 Кузьмичского  сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области                                                А.Н. Ковалев 

 

 



 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

Кузьмичского  сельского поселения 

 Ершичского района Смоленской  

области от 10.04.2023 №29  

 

Состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных 

служащих Администрации Кузьмичского  сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

 

 

Председатель комиссии  Глава муниципального 

образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

Ковалев Алексей 

Николаевич 

Заместитель председателя  

комиссии 

Депутат Совета депутатов 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

Ткачева Светлана 

Владимировна 

Секретарь комиссии Старший менеджер 

Администрации 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Сидоренко Зоя 

Николаевна 

Члены комиссии Независимый эксперт Михеенкова Юлия  

Анатольевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

Кузьмичского  сельского поселения 

 Ершичского района Смоленской  

области от 10.04.2023 №29  

 

 

 

 

Порядок работы аттестационной комиссии по проведению аттестации 

муниципальных служащих Администрации Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

 

1. Настоящий порядок работы аттестационной комиссии по проведению 

аттестации муниципальных служащих Администрации Кузьмичского  сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области (далее – Порядок) 

устанавливает требования и сроки работы аттестационной комиссии по 

проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – 

аттестационная комиссия).  

2. Аттестационная комиссия является постоянно действующим органом при 

Главе муниципального образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области (далее – Глава муниципального 

образования) и работает на общественных началах.  

3. Аттестационная комиссия образуется на основании правового акта Главы 

муниципального образования для проведения аттестации муниципальных 

служащих Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области. При необходимости в состав аттестационной 

комиссии в качестве независимых экспертов могут включаться депутаты 

представительного органа Кузьмичского сельского поселения Ершичского  

района Смоленской области, представители образовательных организаций, 

других организаций (включение указанных лиц в состав аттестационной 

комиссии осуществляется без указания их персональных данных). 

 4. Все члены аттестационной комиссии при принятии решений обладают 

равными правами. 

 5. Правовую основу деятельности аттестационной комиссии составляет 

Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов, регулирующих 

вопросы организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», областной закон от 29 ноября 2007 года № 109-3 «Об 

отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»; Устав 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области; 



 4 

Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области. 

6. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным если на нем 

присутствуют не менее двух третей ее членов.  

7. Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, 

заслушивает отчет о профессиональной служебной деятельности аттестуемого 

муниципального служащего, а в случае необходимости - непосредственного 

руководителя муниципального служащего. В целях объективного проведения 

аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным 

служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной 

деятельности за аттестационный период аттестационная комиссия вправе 

перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.  

8. Обсуждение профессиональных и личностных качеств муниципального 

служащего применительно к его профессиональной служебной деятельности 

должно быть объективным и доброжелательным.  

9. Профессиональная служебная деятельность муниципального служащего 

оценивается на основе определения его соответствия квалификационным 

требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его участия в 

решении поставленных перед соответствующим структурным подразделением 

органа местного самоуправления (муниципального органа) задач, сложности 

выполняемой им работы, ее эффективности и результативности. При этом 

должны учитываться результаты исполнения муниципальным служащим 

должностной инструкции, его профессиональные знания и опыт работы, 

соблюдение им ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение 

обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, 

наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к 

другим муниципальным служащим, также организаторские способности.  

10. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие 

аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя 

открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов 

муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности 

муниципальной службы.  

11. Аттестационная комиссия представляет материалы аттестации на 

утверждение Главе муниципального образования не позднее, чем через семь дней 

после дня ее проведения. 


